
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Státní pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, Riegrovo náměstí 3228/22, 767 01 
Kroměříž 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 
speciální stavební úřad příslušný dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona 500/2004 Sb. Správní řád ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a)  zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“), § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 

„stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního 

povolení, kterou dne 10.4.2024 podal Státní pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, 

Riegrovo náměstí 3228/22, 767 01 Kroměříž, IČ 013 12 774  (dále jen „stavebník“), podle § 115 odst. 4 
stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e    

do 11.8.2026   

platnost stavebního povolení, které vydal Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, 

oddělení dopravy a silničního hospodářství dne 11.7.2022  pod spis. zn. MeUKM/022236/2022/08         
pro stavbu:  
 

„Hlavní polní cesta HC1 a IP17, IP18 v k.ú. Litenčice“ 
SO 101 – Hlavní polní cesta HC1 

 
(dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. 3341, 3350, 3362, 3365, 3384, 3385, 3406 v katastrálním území 

Litenčice. 
 
Popis stavby: 
SO 01 – Hlavní polní cesta C1 je vedena od silnice III/43339 ( Litenčice-Nitkovice ), pokračuje jižním 

směrem k silnici III/43346 ( Litenčice-Střílky ). Polní cesta kategorie 4,5/20, šíře 3,50m + krajnice 

2x0,50m, délky 1870,10m bude provedena v úsecích 0,000-0,365km a 1,520-1,870km                               
s asfaltobetonovým povrchem, středový úsek 0,365-1,520km s povrchem hrubého drceného kameniva 

uzavřeným a zpevněným zavibrovaným výplňovým kamenivem.  
V trase komunikace jsou umístěny 4 výhybny šíře 6,00m, délky 20m s náběhovými klíny 6,00m a sjezdy 

na polní cesty, v shodné konstrukci jako polní cesta HC1.  
Odvod povrchových vod z vozovky je řešen podélným a příčným sklonem na okolní terén, levostranným 

příkopem SP2b, SP2c a vodním tokem. Zemní pláň je odvodněna podélnou drenáží. Podélná 

odvodňovací drenáž zahrnuje rýhu šíře 0,50m, hloubky 0,40m, vyplněnou hrubým štěrkopískem fr. 8/32, 
PVC trativodem DN100 na vrstvě 0,10m štěrkopísku. Podélná drenáž v úseku 0,000-0,137km bude 
zaústěna do vsakovacího polštáře a dále do vodního toku, v úseku 0,180-0,348km zaústěna v km 0,180 

do příkopu SP2b, v úseku 0,348-0,445 zaústěna v km 0,445 do příkopu SP2c, v úseku 0,801-1,870 v km 

 
 
Oprávněná  
úřední osoba  Pavlína Pešáková                          
e-mail  pavlina.pesakova@mestokm.cz                            
odbor   Občansko-správních agend, odd. dopravy  
  a silničního hospodářství ( tel. 573 321 385 ) 
datum  15. května 2024 
spis. značka MeUKM/034248/2024/04 
číslo jednací MeUKM/046884/2024  
 
 
 
 
 



0,801 do příkopu SP2c. Vsakovací polštář v km 0,117 o rozměrech 2x2m hl. 0,75m opatřený geotextilií, 

vyplněný štěrkodrtí fr. 0-63 do hl. 0,60m, dosypaný zeminou a travní směsí bude drenáží odvádět vody 

do Litenčického potoka. Odvodňovací příkopy SP2b, SP2c jsou navrženy trojúhelníkového tvaru do hl. až 

1,30m, se sklonem svahů 1:1,5, zatravněné. Na polní cestě a v trase příkopů jsou nově navrženy             

3 propustky ( P21 DN 1000 v km 0,142, P50 DN800 v km 0,159, P51 DN800 v km 0,799 ). 
Podzemní sdělovací vedení bude v místě křížení uloženo do chráničky, nad vodovodem a plynovodem 

uloženy silniční panely IZD 200x100x15cm do pískového lože, s dostatečným přesahem. 
 
Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník aktualizaci vyjádření vlastníků inženýrských sítí.  
 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Státní pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 767 01 Kroměříž 
Městys Litenčice, Litenčice 97, 768 13 Litenčice 
Zlínský kraj, tř. Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
 zast. Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil dne 10.4.2024 speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit v termínu  
platnosti stavebního povolení z důvodu zahájení stavby na podzim roku 2024, při realizaci z prostředků 

programu rozvoje venkova, proto žádá o prodloužení platnosti rozhodnutí. Speciální stavební úřad 
oznámil zahájení řízení 11.4.2024. Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 

své námitky, popřípadě důkazy do 13.5.2024. V uvedené lhůtě nebyly podány žádná závazná stanoviska, 
žádné námitky.                                                                                         

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za 

kterých bylo stavební povolení vydáno zůstaly nezměněny, speciální stavební úřad žádosti vyhověl. 
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním u zdejšího správního 

orgánu. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Otisk úředního razítka. 
 
 
 
 
 
 
Pavlína  P e š á k o v á 
referentka odboru občansko-správních agend 
oddělení dopravy a silničního hospodářství 



 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž                

a Městyse Litenčice. 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne :…………………………                             Sejmuto dne: ………………………….. 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Učastníci řízení dle  § 109 odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona: 
Státní pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 767 01 Kroměříž 
Městys Litenčice, Litenčice 97, 768 13 Litenčice 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Archeologický ústav AV ČR, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
 
Účastníci řízení dle § 109 odst. 1 písm. e), f) stavebního zákona: 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Jedná se o pozemky parc. č. 3111, 3107, 3105, 3104, 3103, 3102, 3101, 3384, 3075, 3076, 3077, 3364, 

3177, 3178, 3361, 3197, 3198, 3199, 3200, 3201, 3202, 3203, 3204, 3205, 3206, 3207, 3208, 3209, 
3210, 3211, 3213, 3216, 3217, 3360, 3234, 2628, 2630, 2631, 2634, 2635, 2632, 2633, 2629, 2616, 
3368, 3016, 3009, 3007, 3004, 3002, 3005, 2999, 2997, 2985, 2986, 2987, 2988, 3000, 3003, 3006, 
3008, 3010, 3017, 3018, 3367, 2983, 2988, 3366, 3031, 3026, 3407, 3071 v kat. území Litenčice. 
 
Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 
 


	ROZHODNUTÍ

		2024-05-15T14:17:23+0200




